
Zápis z 2. jednání Pastorační farní rady farnosti Šitbořice ze dne 24. 11. 2024 

 

Přivítání, společná modlitba (účast 11 členů z 12 + pan farář) 

 

Kontrola úkolů z minulé PFR: 

 

● Schody před kostelem už jsou zcela dokončené, je třeba ještě opravit sokl na čelní straně 

kostela, bude realizováno na jaře 2025. 

● Proběhla revize elektroinstalace kostela i fary. 

● Objekty fary i kostela jsou pojištěny pod rámcovou smlouvou v rámci děkanátu 

● Doplní se ještě revize plynu a spalinových cest. 

● Je rámcově hotový rozpis aktivit ve farnosti a zodpovědných za jednotlivé akce – bude 

k dispozici na farních stránkách. 

● Slavnost sv. Mikuláše: stanoven termín v neděli 8. 12. 2024 proběhne návštěva Mikuláše 

po mši sv. v 10.30.  

● Misijní koláč – 6. října. 2024 proběhlo v neděli po obou mší svatých, na misie se vybralo 

celkem 20.700 Kč.   

● Misijní neděle – 20. října 2024 zapojily se děti do animovaných přímluv a přinášení obětních 

darů při mši svaté v 10:30, při sbírce na misie se vybrali 38.817 Kč. 

● Pastorační projekt – podpořilo Biskupství Brněnské částkou 7.000 Kč, celý projekt vytvořily 

mladé maminky z farní kavárny.  

● Farní kavárna: osvědčilo se výborně po nedělní mši svaté v 10.30, s frekvencí cca po 1,5 

měsíci vždy od Velikonoc, poslední po hodové mši sv. před průvodem (tj. 4 - 5x do roka). 

● Akce obecního úřadu v okolí kostela: obec nechala dodělat ochranný plůtek kolem památníku 

obětem 2. světové války.  

● Plánujeme opravu sochy sv. Jana Nepomuckého a pískovcového kříže u kostela, proběhne v 

roce 2025. 

● Pokusíme se prověřit možnost instalace fotovoltaických panelů na budově v majetku farnosti, 

kterou farnost pronajímá (“Zahrádkářské zařízení”).  

● Obecní úřad řeší stabilní ozvučení na hřbitově (venkovní reproduktory na sloupech, 

bezdrátový mikrofon). 

 

Nové podněty a připomínky k projednání:  

 

1. Betlémské světlo: opět u Orlovny, 23. 12. 2024 v 17.00, v případě nepřízně počasí znovu v Klasu 

jako loni. Odpovědný za akci je Petr Krupička. 

2. Perníčky pro děti na adventní roráty zajišťují mladé maminky. 

3. V kostele je rozpis s farními adventních snídaní.  

4. Adventní putování sochy Panny Marie po rodinách – probíhá dle obvyklého scénáře. 

5. Adventní věnec připravuje p. Terezie Matýšková s rodinou. 

6. Sobotní roráty při svíčkách, stojany a igelity pod nimi. 

7. Živý Betlém – zodpovídá Terezie Matýšková. 

8. Doplnění fotogalerie na webových stránkách farnosti – s žádostí bude osloven Ladislav Lengál ml. 

9. Slavení Jubilejního roku ve farnosti – začne informační kampaň připraví se informační nástěnka – 

připraví Eva Čermáková. 

10. Vánoční koncert Scholy brněnské mládeže (SBM) 28. 12. 2024 v 18.00, vstupné dobrovolné. 

Pozvěte své rodiny, přátele, známé… 

11. Vánoční koncert žáků Základní školy pod vedením p. ředitelky M. Ondrouškové - 5. ledna 2025 

odpoledne. 

12. Pan Benýšek požádal o zvážení možnosti uspořádat koncert. 



13. Paní Martina Nevídalová nabídla možnost prodeje dřevěných obrázků (na způsob ikon) s 

vyobrazením našeho kostela. 

14. Chaloupky 2025 během letních prázdnin budou, připravuje se program, přihlašování  ; 

15. Je třeba oslovit – osobně vyzvat mladé lidi ke službě na úklidu v kostele. Jde o jednu hodinu času  

v sobotu, v každé skupině by mělo být min. 5 lidí mladších 70 let. Oslovit vedoucí úklidových skupin 

a provést rekapitulaci zapojených osob. Domluví Martina Drabálková. 

16. Paní Martina Drabálková požádala o možnost nakoupit pro úklid nové prostředky, mopy a kýble.  

17. Nový procesní kříž – v brněnských prodejnách poptáváno neúspěšně, podívá se pan Z. Lengál  

v Medžugorje.  

18. Zvážit opravu zvonků nebo koupi nových zvonků k liturgii.  

19. Byl vznesen požadavek od farníků, kteří byli na pouti ve Fatimě, zda by bylo možné koupit pro 

farnost státní vlajku s teleskopickou tyčí na poutě a jiné podobné akce. Zajistíme. 

20. V kostele se již topí a byly instalovány závěsy ke dveřím.  

21. PRANAF – akce prázdnin na faře v době jarních prázdnin – nebude, pokud bude zájem, pokusí se 

mladí z naší farnosti zorganizovat jednodenní výlet (akci) zvlášť pro ministranty a scholičku. 

22. Organizátoři Chaloupek a akcí pro děti a mládež požádali o nákup nového megafonu (cca 1.000 až 

1.500 Kč). 

23. O první neděli adventní bude rozdán farníkům dotazník k vyplnění – jaké aktivity by preferovali  

a do jakých aktivit by byli ochotni se sami zapojit. Na stolečku vzadu bude krabice na vyplněné 

dotazníky, stejný dotazník je k dispozici i v elektronické podobě ve formě odkazu na formulář  

k vyplnění na farních stránkách. Vyplnit a odevzdat mohou farníci do 15. 12. 2024, vyhodnocení 

ankety do konce roku 2024. Připraví Eva Čermáková 

 

           Shrnutí úkolů, poděkování, na závěr pan farář udělil požehnání  

 

Další setkání PFR bude v neděli 23. února 2025 v 17:00. 


